
Alutaguse Vallavolikogu
Töökorraldus



Istungi ettevalmistamine

1. Istungi kutsub kokku volikogu esimees, tema puudumisel aseesimees.

2. Päevakorra eelnõu koostab volikogu esimees või aseesimees.

3. Kutse saadetakse 4 tööpäeva enne istungit volikogu liikmete e-postile. Kutses

märgitakse: aeg, koht, arutamisele tulevad küsimused ja eelnõude esitajad.

4. Eelnõud ja materjalid on avalikustatud valla kodulehel, viitega VOLIS-ele.

5. Istungi saab volikogu esimees kuulutada kinniseks vastavalt Alutaguse valla

põhimääruse § 28

6. Päevakorras esitatud eelnõude osas saavad volikogu liikmed teha kirjalikke

ettepanekuid vallakantseleisse volikogu esimehe määratud tähtajaks.

7. Kui volikogu liige ei saa istungil osaleda, teavitab ta sellest volikogu esimeest

või kantseleid hiljemalt istungi päeval.

8. Kui volikogu liige puudub istungilt kolmel järjestikusel kuul, siis peatatakse tema

volitused.

9. Kui volikogu liige vajab istungi ajaks arvutit, teavitab ta sellest päev enne

istungit kantseleid.

10. Kui volikogu liige soovib osaleda istungil virtuaalselt, teavitab ta sellest päev

enne istungit kantseleid.

https://www.riigiteataja.ee/akt/408052020047#:~:text=Kui%20istungi%20p%C3%A4evakorras,m%C3%A4%C3%A4rab%20volikogu%20poolth%C3%A4%C3%A4lteenamusega.


Volikogu istungi avamine

1. Juhataja avab istungi.

2. Istung viiakse läbi VOLISe vahendusel ja salvestatakse.

3. Registreeritakse volikogu liikmete osalemine, hilinemine.

4. Kui volikogu liikmel on vaja varem lahkuda, tuleb eelnevalt teavitada istungi

juhatajat ja protokollijat.

3. Juhataja tutvustab külalisi.



Volikogu päevakorra kinnitamine

1. Juhataja algatab päevakorra eelnõu arutelu (muutmine, lisamine,
kinnitamine).

2. Päevakorda saab muuta kuni kinnitamiseni.

3. Ettepanekuid muudatusteks saavad teha volikogu liikmed, valitsuse liikmed,
vallasekretär.

4. Päevakorra eelnõus olevaid küsimusi saab välja jätta volikogu
poolthäälteenamusega.

5. Päevakorda saab lisada küsimusi vaid juhul:

- kui kõik volikogu liikmed on täiendamise poolt;

- küsimuse eelnõu on enne istungit kõigile osapooltele kättesaadavaks
tehtud;

- kui küsimuse eelnõu ei ole kättesaadavaks tehtud, toimub küsimuse
arutelu (õigusakte ei saa vastu võtta).

6. Volikogu päevakord kinnitatakse poolthäälte enamusega.



Istungi läbiviimine

 Istungil arutatakse kinnitatud päevakorras olevaid küsimusi.

 Külaliste sõnavõtuks annab loa istungi juhataja.

 Päevakorras märgitud küsimuse arutelu algab eelnõu esitaja ettekandega,
vajadusel esitatakse kaasettekanne. Küsimust arutatakse läbirääkimiste käigus.

 Soovist sõna võtta, antakse märku käe tõstmisega või läbi VOLISe. Esinejate
järjekorra määrab ning annab loa sõnavõtuks istungi juhataja.

 Kui istungi päevakorrapunkti kohta ei ole esitatud volikogu õigusakti eelnõu,
koosneb arutelu ettekandest ja kaasettekannetest ning küsimustele vastamisest.

 Kui istungi päevakorrapunkt on arupärimine, antakse arupärijale vajadusel
põhjenduste esitamiseks aega 3 minutit.

 Kui istungi päevakorras on informatsiooni ära kuulamine, koosneb arutelu
informatsiooni esitamisest ja küsimustele vastamisest.

 Volikogu võib poolthäälteenamusega otsustada istungi läbiviimisel tekkivaid
põhimääruses reguleerimata küsimusi.



Õigusakti menetlemine volikogus

 Õigusakti eelnõu arutelu koosneb ettekandest, kaasettekannetest,

küsimustest ning nendele vastamisest, sõnavõttudest, repliikidest ning

ettekandja ja kaasettekandjate lõppsõnast.

 Ettepanekud eelnõu osas saab volikogu liige teha istungi ajal läbi VOLISe,

märkides ära, kas ettepanek vajab hääletamist.

 Küsimusi saab esitada ettekande ja kaasettekannete lõpul, enne sõnavõtte

ja repliike.

 Küsimused peavad olema lühikesed ja konkreetsed, täpselt formuleeritud.

Küsimusi saab esitada ainult ettekandjale ja kaasettekandjale.

 Kui arutelu läbinud eelnõu suunatakse kinnitamiseks järgmisele volikogu

istungile, toimub õigusakti vastuvõtmine ilma täiendava aruteluta. Arutelu

uuendatakse vaid siis, kui on laekunud täiendavaid kirjalikke ettepanekuid.

 Eelnõu esitaja võib eelnõu tagasi võtta arutelu igas staadiumis. Eelnõu ei

saa tagasi võtta, kui ta on pandud lõplikule hääletusele.

 Umbusalduse avaldamise eelnõu menetlusest tagasi võtta ei saa.



Eelnõu arutelu katkestamine

1. Volikogu võib eelnõu arutelu poolthäälte enamusega igas staadiumis

katkestada, kui selgub et eelnõu on:

- poolikult ettevalmistatud

- eelnõu ei vasta kehtivatele seadustele

- otsuse tegemiseks tuleb leida kompromissvariant.

2. Katkestamise ettepanek tuleb hääletusele panna kohe kui see tehakse.

3. Katkestamisega peab kaasnema volikogu otsus arutelu jätkamise aja ja

muudatusettepanekute tegemise tähtaja kohta, viimane võib olla samal

päeval, kui seda ei vaidlusta ükski volikogu liige.



Hääletamine

 Volikogu küsimusi otsustatakse hääletamise teel.

 Hääletamine on volikogus avalik (v.a isikuvalimised)

 Volikogu võtab enamjaolt õigusakte vastu poolthäälteenamusega.

Kooseisu häälteenamus on nõutav KOKS § 45 lg 5 teises lauses toodud

juhtudel.

 Õigusakti kohta tulnud muudatusettepanekud pannakse hääletusele

nende esitamise järjekorras ja otsustatakse poolthäälteenamusega.

 Peale muudatusettepanekute hääletust pannakse hääletusele õigusakti

terviktekst.

 Kui hääletamise tulemusel jagunevad poolt- ja vastuhääled võrdselt,

korraldatakse veel kord arutelu ja pärast arutelu kordushääletus.

 Kui kordushääletus ei anna tulemust, jätkatakse arutelu volikogu järgmisel

istungil.

https://www.riigiteataja.ee/akt/125062021008?leiaKehtiv:~:text=(5)%20Volikogu%20otsustused%20tehakse%20poolth%C3%A4%C3%A4lte%20enamusega.%20K%C3%A4esoleva%20seaduse%20%C2%A7%2022%20l%C3%B5ike%201%20punktides%202%2C%204%2C%206%E2%80%939%2C%20101%2C%2014%2C%2015%2C%2018%2C%2024%2C%20251%20ja%20271%20ning%20p%C3%B5hiseaduslikkuse%20j%C3%A4relevalve%20kohtumenetluse%20seaduse%20%C2%A7%2Ds%207%20etten%C3%A4htud%20k%C3%BCsimustes%20otsustuste%20vastuv%C3%B5tmiseks%20on%20vajalik%20volikogu%20koosseisu%20h%C3%A4%C3%A4lteenamus.


Arupärimine volikogus

 Volikogu liikmel on õigus esitada arupärimisi kõikidele vallaametnikele

volikogu huvitavates küsimustes.

 Arupärimine esitatakse kirjalikult kantseleisse või volikogu istungi juhatajale.

 Arupärimine peab sisaldama: arupärimise põhjendust ja sellele vastamise

viisi (kirjalikult või volikogu istungil suuliselt).

 Arupärimisele vastatakse kirjalikult või suuliselt volikogu istungil.

 Kui arupärimine esitatakse volikogu istungil, vastatakse sellele järgmisel

volikogu istungil.

 Kirjalikku vastust nõudvale arupärimisele vastatakse esimesel võimalusel,

kuid mitte hiljem kui ühe kuu möödudes.



Umbusaldusmenetlus volikogus

 Umbusalduse avalduse volikogu esimehele, volikogu aseesimehele, volikogu
komisjoni esimehele, revisjonikomisjoni liikmele, valitsusele, vallavanemale,
valitsuse liikmele võib algatada vähemalt neljandik volikogu koosseisust.

 Umbusalduse algatamine toimub volikogu istungil ja algatatakse enne
päevakorrapunktide juurde asumist.

 Algatajate esindaja esineb ettekandega ja annab avalduse üle volikogu istungi
juhatajale.

 Umbusalduse avaldamise küsimus lülitatakse volikogu järgmise istungi
päevakorda.

 Umbusaldushääletus on avalik.

 Kui umbusalduse avaldamine ei leidnud volikogu istungil toetust, ei saa samale
isikule kolme kuu jooksul samal põhjusel algatada uut umbusalduse avaldamist.


